
 
 

C O P I A  

 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 

SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

DETERMINAZIONE n. 102 del 03/05/2012 

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE ALTO FERRARESE. IMPEGNO DI 

SPESA PER ATTIVITA' DI DIREZIONE PER IL PERIODO DAL 03/05/2012 AL 

31/01/2013 

 

_________________________________________________________________________ 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 

norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

 

VISTO e richiamato il Decreto del Sindaco n. 17 del 30/12/2010 con cui sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 

CCNL stipulato il 31/3/1999; 

 

VISTO che con deliberazione di Giunta n. 141 in data 30/12/2011 sono stati 

assegnati ai responsabili di settore gli stanziamenti del bilancio 2012 in regime di esercizio 

provvisorio; 

PREMESSO che è stata costituita fra i Comuni di Cento, Bondeno, Mirabello, 

Poggio Renatico, Sant’Agostino e Vigarano Mainarda, una associazione per l’esercizio in 

forma associata di funzioni e servizi, denominata Associazione Intercomunale Alto 

Ferrarese, ed il Comune di Sant’Agostino è stato individuato quale “Capofila 

Istituzionale”; 

VISTE e richiamate le delibere della Conferenza dei Sindaci del 18/04/2012 e del 

30/04/2012 con cui è stato designato il Direttore dell’Associazione e sono state individuate 

le modalità per l’attribuzione dell’incarico;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n  34  in data 03/05/2012 con cui 

viene preso atto delle predette delibere della Conferenza dei Sindaci  e viene dato mandato 

al Responsabile del Settore Affari Generali di procedere alla formalizzazione dell’incarico 

alle condizioni individuate dalla Conferenza dei Sindaci; 



 

D E T E R M I N A 

 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di effettuare i seguenti impegni di spesa: 

 

-  BILANCIO DI PREVISIONE 2012  

   INT. 101103 cap. 324 “Spese per Associazione Comuni Alto Ferrarese” 

  per competenze e oneri per incarico di Direttore dell’Associazione  €    4.340,00 

 

-  BILANCIO DI PREVISIONE 2013  

   INT. 101103 cap. 324 “Spese per Associazione Comuni Alto Ferrarese” 

  per competenze e oneri per incarico di Direttore dell’Associazione  €       543,00 

 

 

 IL CAPO SETTORE 

 F.to CAMPANINI DANIELA 

 

 

 

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 

267/2000 

 

IMPORTO IMPEGNATO:  € 4.883,00 

 

S. Agostino, lì 07/05/2012 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to PASQUINI ALBERTO 

 

 


